MTH
MTH
Wärmezähler mit Mehrstrahl- Volumenmessteil
Baureihe kombinierter Wärmezähler mit Volumen
messteil für waagerechte oder senkrechte Einbaulage.
Die Geräte der MTH-Serie sind kombinierte
Wärmezähler zur Erfassung des Wärme- und/oder Kälte-
energieverbrauchs. Sie bestehen aus einem Rechenwerk,

Anschlussstück aus Messing mit Gewinde, Kupplungsring und Dichtung
Zähler DN Anschluss A Anschluss B Kompatibel mit Artikelnummer
20 G1 R¾ qp 1,5 / 2,5 m³/h VSR-¾
25 G1¼ R1 qp 3,5 / 6 m³/h VSR-1
40 G2 R½ qp 10 m³/h VSR-1½
Kugelhähne mit Kupplungsring und Dichtung
Zähler DN Anschluss A Anschluss B Kompatibel mit Artikelnummer
20 G1 Rp1 qp 0,6 / 1,5 / 2,5 m³/h KH-1
25 G1¼ Rp1¼ qp 3,5 / 6 m³/h KH-1¼
40 G2 Rp2 qp 10 m³/h KH-2
Tauchhülsen für die Montage eines UniversalTemperaturfühlers mit 6 mm Fühlerrohrdurchmesser
Anschluss A Einbaulänge L Kompatibel mit Artikelnummer
G½ 85 mm qp 1,5 – 10 m³/h TH-85-½
Adapter mit Gewinde zum vorübergehenden oder dauerhaften Austausch des Volumenmessteils
Zähler DN Anschluss A Einbaulänge L Kompatibel mit Artikelnummer
20 G1 105 mm qp 1,5 / 2,5 m³/h PS-105-1
20 G1 190 mm qp 1,5 / 2,5 m³/h PS-190-1
25 G1¼ 150 mm qp 3,5 / 6 m³/h PS-150-1¼
25 G1¼ 260 mm qp 3,5 / 6 m³/h PS-260-1¼
40 G2 200 mm qp 10 m³/h PS-200-2
40 G2 300 mm qp 10 m³/h PS-300-2
BA
MTH
4
Montagebeispiel Heizen Montagebeispiel Kühlen